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Questions and Answers

1)

2)

| wanted to email and ask whether we could apply to use this grant for capital expenses?
Answer:
Money in the Account may only be used to pay for:

(a) The provision of education by trained personnel concerning family planning;

(b) The distribution of information concerning family planning;

(c) The referral of persons to appropriate agencies, organizations and providers of health
care for consultation, examination, treatment, genetic counseling and prescriptions for the
purpose of family planning;

(d) The distribution of contraceptives, the installation of contraceptive devices and the
performance of contraceptive procedures approved by the United States Food and Drug
Administration, which must be limited to:

(1) Voluntary sterilization for men and women;
(2) Surgical sterilization implants for women;
(3) Implantable rods;
(4) Copper-based intrauterine devices;
(5) Progesterone-based intrauterine devices;
(6) Injections;
(7) Combined estrogen- and progestin-based drugs;
(8) Progestin-based drugs;
(9) Extended- or continuous-regimen drugs;
(10) Estrogen- and progestin-based patches;
(11) Vaginal contraceptive rings;
(12) Diaphragms with spermicide;
(13) Sponges with spermicide;
(14) Cervical caps with spermicide;
(15) Condoms;
(16) Spermicide;
(17) Combined estrogen- and progestin-based drugs for emergency contraception or
progestin-based drugs for emergency contraception; and
(18) Ulipristal acetate for emergency contraception;

(e) The provision of or referral of persons for preconception health services and assistance
to achieve pregnancy;

(f) The provision of or referral of persons for testing for and treatment of sexually
transmitted infections; and

(g) The provision of any vaccinations recommended by the Advisory Committee on
Immunization Practices of the Centers for Disease Control and Prevention of the United States
Department of Health and Human Services or its successor organization.

(From: NRS 442.725 - Creation of Account for Family Planning; use of money in Account;
provision of services funded by money in Account; administration of Account; discrimination
against provider of services prohibited https://www.leqg.state.nv.us/nrs/nrs-
442.htmI#NRS442Sec710 )

Is there any requirement that the grant funds have to be used to subsidize care for those
paying out of pocket?


https://www.leg.state.nv.us/nrs/nrs-442.html#NRS442Sec710
https://www.leg.state.nv.us/nrs/nrs-442.html#NRS442Sec710
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Answer: Grant funds can be used to provide the family planning services to all persons who would
otherwise have difficulty obtaining such services because of poverty, lack of insurance or transportation
or any other reason.

3) Are you able to apply for funds for only SFY22 or SFY23?
Answer:
Yes, you can apply for only one of the State Fiscal Years. However, please note you must
submit both SFY22 and SYF23 budget narratives (even if one of the those years request ZERO
funds).

(From: NRS 442.725 - Creation of Account for Family Planning; use of money in Account;
provision of services funded by money in Account; administration of Account; discrimination
against provider of services prohibited https://www.leg.state.nv.us/nrs/nrs-
442.htmI#NRS442Sec710 )
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